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J.P. ,,VODOVOD I KANALIZACIJA“ BUDVA
Tehnicki sektor

Tel: 033/403-484

E-mail: tehnicka.sluzba.bd@gmail.com
www.vodovodbudva.me

| OPSTINA BUDVA ]
SEKRETARIJAT ZA PROSTORNO PLANIRANJE I ODRZIVI RAZVOJ

Predmet: Odgovor na dopis broj 06-03-7849/1 od 14.06.2013.
(nas broj 01-2568/1 od 17.06.2013.)
- Misljenje na dostavljeni nacrt DUP-a Buljarica I

Postovani,
nakon pregelda dostavljenog nacrta Detaljnog urbanisti¢kog plana Buljarica I, iznosimo
sljedece primjedbe:

. U tekstualnom dijelu planskog dopkumenta kao postojece stanje vodosnabdijevanja
naglaseno je da se podrucje snabdijeva sa izvori$ta na UP-IOH-1 ljeti, a zimi iz izvoriSta u
Rijeci Rezevi¢a. Ta¢no je da na lokaciji IOH-1 postoji izvoriste, ali ono je jako male
izdasnosti i u veem dijelu godine ne daje nikakvu vodu. Podrudje se snabdijeva sa
izvori$ta koje nije u granicama ovog DUP-a ve¢ se nalazi u KO Bulajrica II, te je to
potrebno ispraviti u tekstualnom dijelu. Svakako je pohvalno to je obradivac predvidio
bududi priklju¢ak na sistem regionalnog vodovoda.

2. Za svaku hidrostanicu predvidjeti i manji podzemni rezervoar, V = 15-20 m’ (u
tekstualnom dijelu) koji bi sluzio kao dopuna hidrostanice bez kojeg hidrostanica nema
vecu ulogu.

3. Kod rezervoara na parceli IOH-4, takode predvidejti hidrostanicu za objekte u viSim
zonama.

4. Visa zona dijela II u grafickom dijelu, gdje je i predvidena veza sa budu¢im plariskim
dokumentom. Buljarica I nece imati kvalitetan pritisak u vodovodnoj mrezi bez jo$ jedne
hidrostanice, ali ta hidrostanica mozZe i da bude locirana na podru¢ju drugog planskog
dokumenta.

5. U tekstualnom dijelu planskog dokumenta, formulisati predvideno izmjestanje svih onih !
vodovodnih i fekalnih kanalizacionih instalacija koje se u buduénosti budu otkrile na
urbansiti¢kim parcelama, a za koje se nije znalo pri izradi planskog dokumenta. Dakle,
predvidjeti izmjeStanje takvih instalacija u javne saobracajnice ili staze.

Na osnovu svega navedenog, predlazemo da obradivaé lspraVl predocene nedostatke kroz
Predlog plana, a da se Nacrt plana stavi u dalju proceduru.

S poStovanjem, ' - ‘

Tehnicka sluzba T8-Tehnigki direktor I
Stevan Vuéetié, dipl. ing.
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Elektroprivreda Crne Gore AD Niksi¢ Funkcionalna cjelina Distribucija
Sl Vuka Karadzi¢a 2 Elektrodistribucija Budva
S C 81 400 Niksi¢ ul. 29.Novembra 8-85310 Budva
Z Republika Crna Gora Broj:4 00 4~ 1119
tel: +382 40 204 000 Budva, “.} . 2013. godine.
fax: +382 40 214 260 tel: +382 33 458 967
Elektroprivreda Crne Gore AD Nik$i¢ | e-mail: epcg@epcg.com fax:+382 33 458 969
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Predmet:Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Buljarica I".

Na osnovu Vaseg dopisa br.06-03-7849/1 od 14.06.2013.g. (zavodni broj u
EPCG AD Nik&i¢-ED Budva 4111-1556 od 17.06.2013.9.), dostavljamo vam

Misljenje
Na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Buljarica I".

Pregledom dokumentacije dostavljenog planskog dokumenta — poglavije
elektroenergetika konstatovali smo da:
-Postoji greska u definisanju postoje¢eg stanja kada su u pitanju objekti
elektroenergetske infrastrukture, i to:
_STS 10/0.4kV,100kVA ,Prijevorac" je demontirana i nepostoji na terenu
_DTS 10/0.4kV 630kVA ,Bacvice" nije evidentirana i to treba obavezno
uraditi.Nalazi se na dijelu kat.parcele br.50/3 KO Buljarica | a povezana je sistemom
ulaz-izlaz na 10kV vod , TS 35/10kV Buljarica-MBTS 10/0.4kV Buljarica”
Kada je u pitanju planirano stanje:
-treba planirati osim zamjene transformatora 35/10kV snage 4MVA novim snage
8 MVA i zamjenu 35kV postrojenja na nadin &to bi se ugradilo novo postrojenje sa 9
Gelija sa dvostrukim sistemom sabirnica.Ovo postrojenje treba da omogudéi povezivanje
dvostrukog 35kV voda , TS 35/10kV Buljarica-TS 35/10kV Petrovac Nova“ ali i postojecih
vodova ,Dovod TS 35/10kV Miloger“, ,Dovod TS 35/10kV Canj* i ,Dovod TS 110/35kV
-Virpazar® ,
Iznosimo neslaganje sa lociranjem trafostanica na ~zelenim povr§inama“ i
insistiramo na definisanju posebnih Urbanistickih parcela za ovu namjenu (ovo
predstavlja veliki problem u obezbjedenju Odobrenja za gradenje)
_Insistiramo na preciznom ucrtavanju trasa 10kV kablovskih vodova i zastiti
koridora ovih izuzetno znacajnih elektroenergetskih objekata

Zakljucak:Na osnovu gore navedenih konstatacija ne mozemo dati saglasnost na N
Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Buljarica I“. Po nasem misljenju , potebno je
Nacrt dopuniti u skladu sa datim primjedbama.
Obradili:Nada Vukadinovi¢,dipl.el.ing

Aleksandar Vadon,el.teh.
S postovanjem.
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“DEL PROJEKT”
d.o.o. Budva

MISLJENJE

O DOSTAVLJENIM PRIMJEDBAMA NA NACRT
DUP-a ,BULJARICA® - ELEKTROENERGETIKA

1. Tipovi, dispozicije i snage TS-a 10/0,4 kV kao i trase, tipovi i presjeci vodova su
neformalno dobijeni ljubaznodéu g. Voja Vukadinovi¢a i kao takvi graficki
prilagodeni u skladu sa "Pravilnikom o sadrzaju i formi planskog dokumenta" |
"prekloplieni" preko iste bazne geodetske podloge. Rezultat je prezentovan kao
"postojece stanje".

2. Sto se tite rekonstrukcije TS 35/10 kV dostavite nam blizi obim zahvata
(rekonstrukcija 10 kV, ako se planira ) i isti ¢e biti obradeni u dijelu "planskih
mjera strateSkog razvoja".

3. Posebne urbanisti¢ke parcele za lociranje trafostanica definisace se kroz Predlog
planskog dokumenta.

4. S obzirom na zakonsku obavezu Investitora da se svaki elektroenergetski kabal
geodetski snimi prije zatrpavanja ¢udi odokativno uraden katastar podzemnih
instalacija, na koji, s razlogom, imate primjedbe - imamo i mi. Slazemo se da
entiteti vodova datih polilinijama sa évorovima u prosjeku na 30-tak metara ne
odrazavaju zadovoljavajucéu preciznost ¢ak ni za potrebe planskog dokumenta.

5. Dostavite nam prave podatke (sa precizno$¢u na kKoju necete imati primiedbi ) u
DWG formatu i prilagodi¢éemo nacrt DUP-a u najkraéem moguéem vremenu. U
sluaju da ne postoji dokumentacija u DWG mozemo da uradimo digitalizaciju iz
npr. PDF Sto zahtijeva nesto vise vremena.

Ovo je rezultat neformalnog pristupa posilu.

4 ' /

U Buduvi, lzvjestilac,
26.07.2013 g. Bulatovié Mihailg, d_i’pI.Tﬁg.eI.

|9

BB —ing
DOO za projektovanje
Budva, Zrtava Fasizma bb
tel +382 (0)33 465 875 +382 (0)67 583 185 +382 (0)69 065 276
e-mail mibu@cg.yu
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
- Direktorat za planiranje prostorom -

PODGORI
IV Proleterske brigade br

Predmet: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Buljarica I u

opstini Budva

Dopisom broj: 04-1738/2 od 09.09.2013.gedine dostavili Nacrt Detaljnog urbanisti
plana ,Buljarica I” u opétini Budva, i od ove Agencije trazili milljenje na isti.

Agencija, nakon uvida u dio predmetnog dokumenta koji se odnosi na elektror
komunikacionu infrastrukturu, smatra da je isti u pogledu postojeceg stanja elektror
komunikacione infrastrukture i usluga potrebno izmjeniti i dopuniti na sledeéi naéin

1.

Trebalo bi uzeti u obzir sve operatore i usluge koje oni pruZaju u granic
predmetnog planskog dokumenta. U Nacrtu Detaljnog urbanistickog p
~Buljarica I” navedeni su svi operatori ali ne i sve usluge koje isti pruZaju na terit
opStine Budva. Shodno tome, Agencija vas upucuje da sve detaljnije informacije
se odnose na elektronsku komunikacionu infrastrukturu u granicama predmet
plasnkog dokumenta pribavite od operatora navedenih u Prilogu. Kako Age:
nema mogucnost geografskog lociranja kapaciteta elektronske komunikac
infrastrukture u odnosu na granice predmetnog plasnkog dokumenta, u Pri
vam dostavljamo spisak svih operatora i usluga koje oni pruzaju na teritoriji op:
Budva.

Procjena postojeceg stanja elektronskih komunikacija u granicama plan:
dokumenta trebalo bi da bude zasnovana na egzaktnim podacima o b
instaliranih i aktivnih priklju¢aka, broju korisnika pojedinih servisa, L
stanovnika u pojedinim djelovima u poredenju sa prosjekom za CG i EU, kak



T EE et oYy VA YvALAALA AN I/u\..ll.l\..l.!.ll.{

osnovu podataka kojimé Agencija raspolaze, dajemo kratak pregled trenutnog s
elektronskih komunikacija na teritoriji op$tine Budva.

Usluge fiksne telefonije na teritoriji opstine Budva pruZaju 3 operatora i to:
a) Crnogorski Telekom na teritoriji op$tine Budva ima u funkciji 9 komutac

¢vorova:
BD AXE / RSS BD RSS LASTVA GRBALJSKA  BD RSS PRLJEVOR BD RSS ROZINO
BD RSS BECICI BD RSS PETROVAC BD RSS PRZNO BD RSS VELJI VINOGR

BD RSS LAPCICI

U okviru fiksne mreze Crnogorskog Telekoma u funkciji je: 9368 PSTN, 424 IS
577 IMS, 1 MAX, 25 IP Centrex FTTx i 41 ruralnih aktivnih priklju¢aka;

b) Mtel na teritoriji opstine Budva ima u funkciji 307 aktivnih fiksnih telefor
priklju¢aka putem WiMAX;

¢) Posta Crne Gore u svojim poslovnicama pruZa uslugu javnih telefonskih govor
na slede¢im lokacijama:

Posta-lokacija Broj PSTN govornica Broj VoIP govomic.
Bedidi 4 6

Budva 4 3

Budva 2 4 4

Lastva Grbaljska 1 2

Merkur 2 4
Petrovac 3

Sveti Stefan 2

Usluge fiksnog Sirokopojasnog pristupa Internetu na teritoriji opStine Budva pru:

operatora, i to:
a) Crnogorski Telekom na teritoriji op3tine Budva ima u funkciji 4415 akti

priklju¢aka putem ADSL tehnologije i 120 aktivnih prikljucaka putem optik
okviru 11 ADSL &vorova:

BD TKC BUDVA BD RSS PETROVAC BD RSS ROZINO
BD RSS BECICI BD RSS PRIJEVOR BD RSS VELJI VINOGRADI
BD RSS LAPCICI BD RSS PRZNO Perazcica Do _IMS cvoriste

BD RSS LASTVA GRBALJSKA

b) Cabling na teritoriji op$tine Budva ima u funkciji 1541 aktivnih priklju¢aka pu
optike;



e)

SBS Net Montenegro na teritoriji op$tine Budva ima u funkciji 2 prikljucka pute
postojece satelitske opreme.

Usluge mobilnih elektronskih komunikacija na teritoriji opStine Budva pruzaju

operatora, i to:

a)
b)

<)

Telenor na teritoriji optine Budva ima 16897 aktivnih korisnika.
T-mobile na teritoriji opstine Budva ima 9531 aktivnih korisnika.,
M:tel na teritoriji opStine Budva ima 11335 aktivnih korisnika.

Usluge fiksnog-beziénog Sirokopojasnog pristupa Internetu na teritoriji opStine Budv

pruza 3 operatora, i to:

a)

b)
<)

Crnogorski Telekom ovu vrstu uslugu pruZa na teritoriji op3tine Budva preko Wil
tehnologije;
Telenor ovu vrstu uslugu pruza na teritoriji opétine Budva preko WiFi tehnologije;

MNNews na teritoriji op3tine Budva ima u funkciji 705 prikljutak putem Wil
tehnologije;

Usluge distribucije radio i TV programa na teritoriji opstine Budva pruZaju

operatora, i to:

Crnogorski Telekom ovu uslugu pruZa za 2871 korisnika posredstvom (IP TY
tehnologije;

BBM ovu uslugu pruza za 1013 korisnika posredstvom Multichannel Multipoir
Distribution Service (MMDS) tehnologije;

Total TV Montenegro ovu uslugu pruZa za 1242 korisnika posredstvom Dire
to home (DTH) tehnologije;

Cabling ovu uslugu pruZa za 5549 korisnika posredstvom Digitalnog KDS-a

Uslugu zemaljske radio difuzije pruza Radio difuzni centar, putem svojih antenski

stubova i objekata, koji su navedeni u prilozima.

Prema podacima iz Monstata od poslednjeg popisa, opdtina Budva broji 1921
stanovnika i 6982 domacinstava.

Shodno prethodno navedenim podacima od operatora i Monstata, primjenom uobicajr

metodologije (koja je zasnovana na ukupnom broju stanovnika i ukupnom broj
prikljucaka) dolazi se do sledec¢ih rezultata:



lakode, penetracije fiksne i mobilne telefonije i fiksnog Sirokopojasnog pri
Internetu za Crnu Goru date su u tabeli 1.

Sirokopojasnog.

“§irokopojasnog

efonijeu€G |pristupauCG | pristupauCG
165,3% 13,8% 16.3%

Tabela 1: Penetracifa fiksne i mobilne telefonije, fiksnog i mobilnog Sirokopojasnog pristupa za Crnu Gory
Izvor: Cullen International-a

wEnlargement countries monitoring report 3 — Annex - April 2013,

U cilju adekvatnog procjenjivanja stepena razvoja Elektronskih komunikacija u o
Budva, za poredenje mogu posluziti podaci o penetraciji fiksne i mobilne telefo
fiksnog Sirokopojasnog pristupa za Crnu Goru i za nekoliko dr¥ava koje su obuhv:
[zvjestajem Cullen International-a ,, Enlargement countries monitoring report 3 -~ An
April 2013”. Poredenje penetracije fiksne i mobilne telefonije, i fiksnog Sirokopoje
pristupa za op$tinu Budva sa prosjekom za Crnu Goru, kao i prosjekom za posma
zemlje i prosjekom za EU-27 (Dijagram 1, Dijagram 2 i Dijagram 3 u nastavku), uk
da je penetracija fiksne telefonije i fiksnog sirokopojasnog pristupa Internetu zna
iznad prosjeka u Crnoj Gori i znatno iznad prosjeka u EU. Penetracija mobilne telef
je znadajno iznad prosjeka u EU i znatno iznad prosjeka u Crnoj Gori.

XK1 Ave(9) " EU:
21 - a1 : B A =
Dec08| 385 76 | 208 284 422 B1 M4 | ar T 38
S I N Y e AN LW T ST N
IDec-11| 309" 1""4gp "l 305 T a7 39.8 208 120 238 a8 26
(hnf2] w8 | TSR TS |TWE L wa i RS 47 a8

Figure B.8 - Fixed lines per 100 population
Dijagram 1: Penetracija fiksne telefonije
Izvor: Cullen International-a , Enlargement countries monitoring report 3 — Annex - April 2013,



per 100 popuk

- = e Y T
‘Dec-2010| 1435 | 1078 108.1 173.9 1357 | 851 | 140.0
mDoc-2011| 1159 | 108.2 107.8 187 .6 130.6 88.6 184 9
| mJun-2012 | 115.7 107.9 1073 1853 | 1318 | 885 1143 1

Figure B. 16 — Mobile subscriptions per 100 population by country, Dec. 2009 — Juna 2012

Dijagram 2: Penetracija mobilne telefonije
Izvor: Cullen International-a ,,Enlargement countries monitoring report 3 — Annex - April 2013”,

nDec09 :Dec.1) wDec-11 mJun-12

Figure B.22 - Fixed broadband penelration rate per population, Dec. 2009 - June 2012
Dijagram 3: Penetracija fiksnog Sirokopojasnog pristupa
Izvor: Cullen International-a , Enlargement countries monitoring report 3 — Annex - April 2013”,

Ako se uzme u obzir da prosjetno domadinstvo u Budva broji 4 &lana (§to je izna
prosigka EU), a da su usluge fiksne telefonije, fiksnog Sirokopojasnog pristupa
distribucije RTV programa zastupliene na nivou domadinstva, znacajan podatak je
penetracija ovih usluga izradunata po metodologiji koja uzima u obzir br
domacinstava i broj priklju¢aka za fizi¢ka lica. Prema ovoj metodologiji:

* penetracija fiksne telefonije u op$tini Budva iznosi 128,79%, $to je znadajn
iznad prosjeka u Crnoj Gori;

* penetracija fiksnog Sirokopojasnog pristupa u opstini Budva iznosi 100,16%
Sto je znacajno iznad prosjeka u Crnoj Gori;

* penetracija broja prikljutaka usluga distribucije RTV programa 1

opstini Budva iznosi 152.89%, $to je znacajno iznad prosjeka u Crnc
Gori.



Tabela 2 ; Penetracija fiksne telefonije, fiksnog Sirokopojasnog pristupa i
distribucije RTV programa za Crnu Goru na nivou domacéinstva.
Izvor: Podaci prikupljeni od opetatora 31.12.2012.

S tim u vezi, na isti nacin bi bilo korisno uraditi procjenu za prostor odreden granicarr
predmetnog planskog dokumenta, a polazeéi od karakteristika tog prostora.

3. U predmetnom planskom dokumentu, u pregledu postojeéeg trebalo bi naves
lokacije radio baznih stanica (RBS) mobilne telefonije, MMDS stanica, WiMA
stanica i radiodifuznih predajnika koji se nalaze na teritoriji op3tine Budva i ko
svojim signalom pokrivaju teritoriju koja je zahvadena predmetnim planski

dokumentom, u Prilogu vam dostavljamo spisak baznih stanica na teritoriji opstir
Budva.

IZVRSNI DIREKTOR
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Predmet:Miglienje na Nacrt Detaljnog urbanistiékog plana ,Buljarica I".

Na osnovu Vaseg dopisa br.04-1738/2 od 09.09.2013.g.(zavodni broj u EPCG
AD Niksi¢-ED Budva 4111-4200 od 12.09.2013.9.), a u skladu sa &lanom 39 Zakona o
uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list Crne Gore" br.51/08,40/10, 34/11 i
35/13) dostavljamo vam

Mislienje
Na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,Buljarica I".

Identi¢an Nacrt nam je uz dopis broj.06-03-7849/1 od 14.06.2013.g. uputio
Sekretarijat za prostorno planiranje i odrzivi razvoj opétine Budva.

Nakon naseg odgovora sa misljenjem na predmetni planski dokument (dostavljamo ga
u prilogu) Sekretarijat nam je proslijedio Misljenje o dostavljenim primjedbama na nacrt
DUP-a ,,Buljarica“-EIektroenergetika“ obradivaca plana.

Ostajemo kod konstatacija:

- Neslaganje sa lociranjem trafostanica na zelenim povrsinama’ i insistiramo na
definisanju posebnih Urbanistiékih parcela za ovu namjenu (ovo predstavlja veliki
problem u obezbjedenju Odobrenja za gradenje) ,

.U TS 35/10kV ,Buljarica” treba planirati osim zamjene transformatora 35/10kV
snage 4MVA novim shage 8 MVA i zamjenu 35kV postrojenja na nacin sto bi se ugradilo
“ novo postrojenje sa 9 éelija sa dvostrukim sistemom sabirnica.Ovo postrojenje treba da
omoguéi povezivanje dvostrukog 35kV voda , TS 35/10kV Buljarica-TS 35/10kV Petrovac
Nova* ali i postojecih vodova Dovod TS 35/10kV Miloger". . Dovod TS 35/10kV Canj‘i
Dovod TS 110/35kV Virpazar®

Zakljucak:Na osnovu gore navedenih konstatacija ne dajemo saglasnost na Nacrt
Detaljnog urbanistickog plana ,,Buljarica I“.

Obradili:Nada Vukadinovi¢,dipl.el.ing

Aleksandar Vadon,el.teh.
S postovanjem.
Direktor
,Pq Vukadinovi¢ Vojslav pl.el.ing .

Dostaviti:
-naslovu
-40-04-01
-40-04-07
-ala
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CMinistarsivo saobracaja | pomorstya

Broj: 06-3718/2
Podgorica, 17.09.2013. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

VEZA' Va$ akt br.: 04-1738/2 od 09.09.2013.godine.

Vagim aktom pod navedenim brojem, dostavili ste nam Nacrt Detaljnog urbanistickog plana
,Buljarica I, opstina Budva, a shodno ¢lanu 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata
(,Sl.list Crne Gore", br.51/08, br.40/10 i br, 34/11).

Na osnovu osfvarenog uvida u predmetni Nacrt, dostavljamo vam sledece misljienje, a koje se
odnosi na sektor puteva;

Prostor obuhvaéen Nacrtom Detaljinog urbanistickog plana ,Buljarica I, opstina Budva
presijeca Jadranska magistrala. Nacrt plaskog dokumenta DUP-a ,Buljarica I*, opstina Budva
definige koridor postoje¢eg drazvnog puta i putnog pojasa. Regulaciona i gradevinska linija su
definisane u skladu sa vazecim propisima i standardima.

Shodno navedenom, daje se pozitivho misljenje na dostavljeni Nacrt Detaljnog urbanistickog
plana ,Buljarica I, opétina Budva, po pitanju drzavne putne infrastrukture.
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S postovanjem, ”
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Rimski trg 46, PC »Vektra« 81000 Podgorica
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Ministarstvo odriivog razvoja | turlzma
Sektor za upravijanje prostorom .

Generalna direktorica Sanja Ljedkovié Mitrovlé

IV Proleterske brigade br.19, PODGORICA Br: /ﬂ ‘{S i
fax. + 382 20 446 215

Podgorica: 45 ©9) Gﬁ‘a/"d’

PREDMET: Misljenje na Nacrt Detaljnog urbanistitkog plana “Buljarlca I, Opétina Budva
{veza: Va3 zahtjev br. 04-1738/2 od 09.09.2013. godine)

Postovana g-do Ljeskovi¢ Mitrovic,

Dopisom br. 04-1738/2 od 09.09.2013. godine, koji je zaveden u CGES AD Podgorica pod br.12185

od 13.09.2013.godine, obratili ste sa Zahtjevom za midljenje na Nacrt Urbanistitkog plana
“Belveder |, Opitina Budva.

Pregledom dostavljene dokumentacije, konstatovall smo da se u ovom planskom dokumentu ne
nalaze objekti CGES-Elektroprenos Podgotica,

Takode Vas obavjeStavamo da razvojnim planovima CGES - Elektroprenos Podgorica za period

2011 - 2020, godina sa osvrtom do 2025. godine, ha navedenom podruéju, nije planirana lzgradnja
objakata CGES —Elektroprenos.
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S postovanjem,
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Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 18, 81000 Podgorica, Cma Gora, www.cgas.me, branke.knezevic@cges.me
Tel:+382 (0)20414710, Fax: 246 843, ZR: 510-27152-864,CRPS Reg.br. 4-0008972, PIB.02751372, PDV: 30/31-08688-3
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MINISTARSTVO FINANSIJA
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Broj: 07-10712/1 - i
Podgorica, 13.09.2013. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom
-n/r generalne direktorice, g-de Sanje Ljeskovi¢ Mitrovic-

Postovana gospodo Ljeskovi¢ Mitrovic,

U vezi Vaseg zahtjeva broj 04-1738/1 od 09.09.2013. godine, kojim ste traZili dostavljanje
midljenje Ministarstva finansija na Nacrt Detaljnog urbanisti¢kog plana ,Buljarica I, Opstina
Budva, a u skladu sa odredbama ¢lana 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,,SI.
list Crne Gore“, br. 51/08, 40/10, 34/11 i 35/13), obavje$tavamo Vas da Ministartsvo finansija
nema primjedbi sa aspekta svoje nadleznosti.

Napominjemo da je prilikom izrade svih prostorno planskih dokumenata, znacajno uzeti u obzir
imovinsko prvane odnose na nepokretnosti koja se nalazi u zahvatu istih.

S postovanjem, - .

’ ’

 GENERALNI DIREKTOR

[T rARa lvanovic
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81000 Podgorica, ul. Stanka Dragojevica br 2




CRNA GORA
MINISTARSTVO ODBRANE

Broj: 80702-6842/ 13-2
Podgorica, 23.09.2013. god.
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
IV Proleterske brigade 19, Podgorica

U skladu sa vasim aktom broj 04 - 1732/2 od 09.09.2013. godme Ministarstvo
odbrane daje

MISLJENJE

na Nacrt Detaljnog urbanistickog plana ,,Buljarica I
Opstina Budva

Shodno va8em dopisu, Ministarstvo odbrane je izvr$ilo uvid u Nacrt Detaljnog
urbams’uckog plana ,Buljarica I" u Opstini Budva. U dostavljenoj planskoj dokumentaciji
nisu obuhvacene lokacije koje koristi Ministarstvo odbrane Crne Gore.

U skladu sa ¢lanom 39 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (S.list
CG broj 51/08, broj 40/10 , broj 34/11 i 35/13), Ministarstvo odbrane daje pozitivno
misljenje na Nacrt De'taljnog urbanisti¢kog plana ,Buljarica 1“ u Opstini Budva.

V.D. Po_‘ oc }&;MINISTRA
:,:-"""’7-M' ,' drag Rédusmovrc ‘dipkécc.
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